4 Edit. Main. legit via (r. r.).

quae clare innotescat nos tui honoris, quem semper fecimus maximi, et Deo dante in posterum faciemus, condignam et praecipuam habuisse rationem.

§ 2. Volentes itaque tibi, qui (ut accepimus) Metensem, Tullensem et Virdunensem civitates de praesenti possides, quo regiam beneficentiam tuam erga personas benemeritas tibique gratas et acceptas exercere valeas, gratiam facere specialem, ac sperantes te in nominandis ad earumdem civitatum cathedrales ecclesias personis, quae vitae integritate, religione, fide et doctrinâ praestent et episcopalis munieris praerogativâ dignae sint, summum studium, summamque diligentiam semper adhibiturn, nec conscientiam tuam hae in re ullo modo laedi passurum esse, motu proprio et ex certâ scientiâ nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, maiestati tuae, quoad vixeris, ius nominandi nobis et pro tempore existentibus Romanis Pontificibus successoribus nostris personas probatas, boni nominis, et secundum sacrorum canonum dispositionem idoneas ad cathedrales ecclesias Metensis, Tullensis et Virdunensis civitatum a te possessarum, quoties illas quibusvis modis, et ex quorumcumque personis, non tamen per obitum apud Sedem Apostolicam praeditam, vacare contigerit, per nos et successores nostros praefatos ad nominationem huiusmodi eidem ecclesiis respective praeficiendas, tenore praesentium, reservanus, concedimus et assignamus.

§ 3. Decernentes ius nominandi huiusmodi ad cathedrales ecclesias praefatas tibi, quoad vixeris, competere debere, neque sub quaenamque quantumvis speciali derogatione comprehendendi, vel ei quovis modo et ex quacumque causâ derogari, et, si ei derogari contingat, minime suffragari posse, et

Regi Franciae  
Pontifex conce-  
duit indultum pos-  
minandi ad ec-  
clesias ut in ru-  
brica.

Decretum Ir-  
ritans.

nihilominus quascumque earumdem ecclesiarum provisiones, ae alias de eis dispositiones, etiam cum iuris nominandi huiusmodi derogatione, contra earumdem praesentium tenorem, etiam per nos et successores praefatos, et Sedem eamdem, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, quo modo pro tempore faciendas, et desuper consciendas litteras, ac inde sequntura quaecumque, nulla et invalida, nulliusque roboris et momenti fore et esse, siveque et non aliter per quoscumque iudees et commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palliis apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et desiniri debere, ac irritum et inane si securus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari.